



ประกาศเทศบาลตำบลยางหล่อ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการจัดจ้างของเทศบาลตำบลยางหล่อ
โดยวิธีคัดเลือก

.....

ตามประกาศเทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู เรื่อง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยกวางโตน ตามแบบมาตรฐานฝาย มข. ๒๕๒๗ (บ้านป่าคา) โดยวิธีคัดเลือก ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู วงเงินงบประมาณ ๖๓๕,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน และการส่งเสริมความมั่นคงด้านน้ำอุปโภคบริโภค สำนักงบประมาณ ด่วนที่สุดที่ นร ๐๗๑๔/๑๑๑๘๖ ลงวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๗ ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน ๖๒๘,๐๘๖.๙๗ บาท (หกแสนสองพันแปดพันแปดสิบกบาทเก้าสิบบเจ็ดสตางค์) เห็นชอบให้ใช้ราคากลางเมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามหนังสือสั่งการของกรมบัญชีกลางมีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลยางหล่อ จึงประกาศเปิดเผยราคากลางดังกล่าวข้างต้น ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเหมราช หาญเชิงชัย)
นายกเทศมนตรีตำบลยางหล่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาคสล.ตามแบบมาตรฐานฝาย มข.๒๕๒๗ บ้านป่า หมู่ที่ ๒
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางหล่อ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างฝายน้ำล้น คสล.ตามแบบมาตรฐานฝาย มข.๒๕๒๗ บ้านป่าคา หมู่ที่ ๒

สันฝายสูง ๑.๕ เมตร ผนังข้างสูง ๒.๕ เมตร กว้าง ๑๔.๐๐ เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย พร้อมป้าย

โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปและรายละเอียดแบบมาตรฐานฝาย มข.๒๕๒๗)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๒๘,๐๘๖.๙๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธีระพงษ์ ศรีเจริญไพบูลย์

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ จำเอนกพร พันกิจ

กรรมการ

๗.๓ นางสาวจิราพร ทองทศ

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลยางหล่อ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งาน ขุดประทอน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นคสล. ตามแบบมาตรฐานฝาย มข. 2527 พร้อมสะพานข้ามฝาย

สถานที่ดำเนินการ ลำห้วยกวางโดน.... บ้าน.ป่าคา....หมู่ที่ .2... ต. ยางหล่อ... อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ฝ่ายประมาณราคา

ตามแบบ มาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. 2527 และ.....กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อ/...../..... แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานขุดประทอน	466,761.48	1.3392	625,086.97	Factor F ฉบับทดทวน
2	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	และปรับปรุงใหม่
	เลื่อนโซ่			-	อ้างถึงหนังสือ ที่
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	กค 0433.2/ว 499
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	ลงวันที่ 28/08/2566
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	- ป้ายโครงการขนาด
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	0.80x1.20 ม. จำนวน 1 ป้าย
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			628,086.97	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			628,086.97	
	ตัวอักษร	ทดแทนสองหมื่นแปดพันแปดสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายธีระพงษ์ ศรีเจริญใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายทอง

ช่วยปฏิบัติงาน

จำแนก.....กรรมการฯ

(นพพร พันกิจ)

หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวจิราพร ทองเทศ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นคสล. ตามแบบมาตรฐานฝ่าย มช. 2527 พร้อมสะพานข้ามฝาย

สถานที่ดำเนินการ ลำห้วยกวางโดน... บ้านป่าคา... หมู่ที่ 2... ต. ยางหล่อ... อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ สันฝายสูง 1.50 ม. ผนังข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 14.00 ม. พร้อมสะพานข้ามฝาย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการเมื่อ 13 มิถุนายน 2568

และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ ของกรมบัญชีกลางและอัตราราคางานดิน ฉบับปรับปรุง 2566 และอัตราค่างานคอนกรีตหิน ปรับปรุงใหม่ 3 มีนาคม 2566 ราคาหนังสือจังหวัดใกล้เคียงและราคาตาม และราคาตามร้านค้าในเขต อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ราคาดินถมดิน 32.00-32.99 บาท/ลิตร ณ อ.เมืองหนองบัวลำภู

ปร.4 แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ดินขุดและถมพร้อมขุดตกแต่งหน้าฝาย	339.00	ลบ.ม.	-	-	18.85	6,390.15	6,390.15	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	660.00	ถุง	135.51	89,436.60	-	-	89,436.60	
3	ทราย	75.00	ลบ.ม.	514.02	38,551.50	-	-	38,551.50	
4	หิน	105.00	ลบ.ม.	420.56	44,158.80	-	-	44,158.80	
5	ค่าแรงงาน	105.00	ลบ.ม.	-	-	327.00	34,335.00	34,335.00	
6	เหล็ก RB Ø 6 มม. SR 24	72.00	กก.	28.56	2,056.38	4.40	316.80	2,373.18	
7	เหล็ก DB Ø 12 มม. SD 40	5,328.00	กก.	22.49	119,847.13	3.60	19,180.80	139,027.93	
8	ลวดผูกเหล็ก	90.00	กก.	60.44	5,439.60	-	-	5,439.60	
9	ตะปู 3 นิ้ว	40.00	กก.	43.55	1,742.00	-	-	1,742.00	
10	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	47.00	ลบ.ฟ.	683.24	32,112.28	-	-	32,112.28	
11	ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	30.00	ลบ.ฟ.	597.62	17,928.60	-	-	17,928.60	
12	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	29.00	ลบ.ฟ.	109.14	3,165.06	-	-	3,165.06	
13	หินใหญ่	25.00	ลบ.ม.	490.66	12,266.50	269.00	6,725.00	18,991.50	
	รวมเป็นเงิน				366,704.45		66,947.75	433,652.20	
	ยอดยกไป								

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า

$$K2.1 = 0.30 + 0.10(I/I_0) + 0.40(EI/E_0) + 0.20(FI/F_0)$$

$$K4.1 = 0.40 + 0.20(I/I_0) + 0.10(CI/EC_0) + 0.10(MI/M_0) + 0.20(SI/S_0)$$

ลงชื่อ

(นายธีระพงษ์ ศรีเจริญใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายทอง

ช่วยปฏิบัติงาน

ผู้ประมาณราคา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นคสล. ตามแบบมาตรฐานฝาย มช. 2527 พร้อมสะพานข้ามฝาย

สถานที่ดำเนินการ ลำห้วยกวางโดน... บ้านป่าคา... หมู่ที่ 2... ต. ยางหล่อ... อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ สันฝายสูง 1.50 ม. ผนังข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 14.00 ม. พร้อมสะพานข้ามฝาย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการเมื่อ 13 มิถุนายน 2568

และบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ของกรมบัญชีกลางและอัตราราคางานดิน ฉบับปรับปรุง 2566 และอัตราค่างานคอนกรีตหิน ปรับปรุงใหม่ 3 มีนาคม 2566 ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงและราคาตาม และราคาตามร้านค้าในเขต อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร ณ อ.เมืองหนองบัวลำภู

ปร.4 แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				366,704.45		66,947.75	433,652.20	
14	ไม้อัดหนา 10 มม.	36.00	แผ่น	485.00	17,460.00	-	-	17,460.00	
15	ไม้แบบ	101.00	ตร.ม.	-	-	139.00	14,039.00	14,039.00	
16	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีรวมข้อต่อขนาด Ø1 1/2 นิ้ว	3.00	ท่อน	536.76	1,610.28	-	-	1,610.28	
	รวมเป็นเงิน ยอดออกไป				385,774.73		80,986.75	466,761.48	

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า

$$K2.1 = 0.30 + 0.10(I_t/I_o) + 0.40(E_t/E_o) + 0.20(F_t/F_o)$$

$$K4.1 = 0.40 + 0.20(I_t/I_o) + 0.10(C_t/ECo) + 0.10(M_t/M_o) + 0.20(S_t/S_o)$$

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายธีระพงษ์ ศรีเจริญโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรายทอง

ช่วยปฏิบัติราชการ